A verificação do atendimento às condições de habilitação será realizada de forma objetiva, de modo a
assegurar isonomia entre os licitantes e garantir a seleção de fornecedor com plena capacidade técnica,
fiscal e jurídica para atender ao objeto.

13. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

13.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 159.451,20 (Cento e cinquenta e nove mil quatrocentos
e cinquenta e um reais e vinte centavos). 

14. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Despacho 47/2025/DETRAN/DAFI/DIPLAN, informo que a despesa referente a "Aquisição de gêneros
alimentícios (café em pó e açúcar tipo cristal) para suprir as necessidades do DETRAN-RR",  se
enquadra na seguinte dotação:

[...]

As  sanções  de  impedimento  de  licitar  e  contratar  e  declaração de  inidoneidade para  licitar  ou
contratar são passíveis de reabilitação na forma do art. 163 da Lei nº 14.133/21.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO;

13.1.  O  custo  estimado  total  da  contratação  é  de  R$   159.451,20  (cento  e  cinquenta  e  nove  mil
quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos).

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

14.1. A contratação será atendida pela seguinte dotação:

Função: 06

Subfunção: 122

Programa: 010

Projeto: 4331

Natureza de despesa: 3.3.90.30.00

Fonte: 1.501 C.O.:0150